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Entgeltordnung 
für den Stadtbetrieb Orchester & Konzerte (SB 211) 

vom: 15.03.2010 
 
 
Aufgrund der §§ 7und 41, Abs. 1, S. 2 ff. der Gemeindeordnung für das Land NRW in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666/ SGV NRW S. 2023), zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 24.06.2008 (GV NRW S. 514) hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am 
15.03.2010 folgende Entgeltordnung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
Entgeltpflicht 

 
Für den Besuch von Veranstaltungen des Stadtbetriebs Orchester & Konzerte werden Entgelte nach 
den Bestimmungen dieser Entgeltordnung erhoben. 
 
 

 
§ 2 

Zahlungspflicht 
 
Die Zahlungspflicht entsteht mit dem Besuch von Konzerten oder der Inanspruchnahme der Leistung. 
 
 

 
§ 3 

Eintrittsentgelt 
 
Der Kartenverkauf erfolgt ausschließlich und exklusiv über WSW TopTicket (WSW mobil GmbH). Auf 
die nachfolgend ausgewiesenen Kartenpreise wird eine Verkaufsgebühr in Höhe von derzeit 10%, 
bzw. 20% bei Abonnements sowie je Karte derzeit 1,64 € System- / Servicegebühr aufgeschlagen. (In 
der Servicegebühr enthalten ist die kostenlose Hin- und Rückfahrt am Veranstaltungstag mit allen 
VRR-Verkehrsmitteln, DB 2.Kl) 
 
EINZELKARTEN:  
 
Sinfonie- und Chorkonzerte normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 34,78 € 17,42 € 31,33 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 28,96 € 14,51 € 26,15 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1    
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 23,05 € 11,60 € 20,78 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2    
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 17,51 € 8,78 € 15,78 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3    
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 11,15 € 5,60 € 10,05 € 
6. Kategorie Parkett, Reihe 1* 9,42 € 4,78 € keine 
 
* nur bei Sonntagsmatineen 
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Sonderkonzert 
Saisoneröffnung und 
Neujahrskonzert normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% erm äßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 40,24 € keine 36,24 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 34,78 € keine 31,33 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1    
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 28,42 € keine 25,60 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2    
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 21,15 € keine 19,05 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3    
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 13,87 € keine 12,51 € 
 
Sonderkonzert 
Stummfilm & Livemusik normal ca. 50% ermäßigt ca. 1 0% ermäßigt 
Einheitspreis 17,51 € 8,78 € 15,78 € 
 
Sonderkonzert 
Rosenmontagskonzert                              Preise und Kategorien der Wuppertaler Bühnen 
 
Familienkonzerte normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% er mäßigt 
Einheitspreis 5,78 € keine keine 
 
Schulkonzerte normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% ermäß igt 
Einheitspreis 5,33 € keine keine 
 
Orgel-Akzente normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% ermäß igt 
Einheitspreis 20,78 € 10,42 € 18,78 € 
 
Kammerkonzerte normal ca. 50% ermäßigt ca. 10% ermä ßigt 
Einheitspreis 11,69 € 5,87 € 10,60 € 
 
Sollte aufgrund starker Nachfrage bei einzelnen Konzerten die Chortribüne zum Verkauf freigegeben 
werden, liegen die Kartenpreise hierfür jeweils in der 4. Kategorie (ausgenommen sind Konzerte mit 
Einheitspreis). 
 
 
ABONNEMENTS:  
 
Abonnement A 
10 Sinfoniekonzerte und 
2 Chorkonzerte 
 normal ca. 50% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 292,20 € 146,04 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 238,68 € 119,40 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 192,84 € 96,48 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2    
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 147,12 € 73,56 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3    
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 93,72 € 46,80 € 
 
Abonnement B 
10 Sinfoniekonzerte 
 normal ca. 50% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 250,40 € 125,20 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 204,60 € 102,30 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 165,30 € 82,70 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2   
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 126,10 € 63,00 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3   
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 80,30 € 40,10 € 
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Abonnement C 
5 Sinfoniekonzerte und 
1 Weihnachtskonzert 
 normal ca. 50% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 156,54 € 78,24 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 127,92 € 63,96 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 103,32 € 51,66 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2   
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 78,78 € 39,42 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3   
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 50,16 € 25,08 € 
 
Abonnement D 
5 Sinfoniekonzerte 
 normal ca. 50% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 130,45 € 65,20 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 106,60 € 53,30 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 86,10 € 43,05 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2   
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 65,65 € 32,85 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3   
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 41,80 € 20,90 € 
 
Abonnement E 
3 Chorkonzerte 
 normal ca. 50% ermäßigt 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 83,46 € 41,73 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 68,22 € 34,11 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 55,11 € 27,54 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2   
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 42,03 € 21,00 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3   
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 26,76 € 13,38 € 
 
Abonnement F 
10 Sinfoniekonzerte inkl. Lunchbuffet 
 normal ca. 50% ermäßigt* 
1. Kategorie Parkett, Reihen 4-13 370,40 € 245,20 € 
2. Kategorie Parkett, Reihen 14-21 324,60 € 222,30 € 
2. Kategorie Galerie, Reihe 1  
3. Kategorie Parkett, Reihe 1-3 285,30 € 202,70 € 
3. Kategorie Galerie, Reihe 2   
4. Kategorie Parkett, Reihe 22-28 246,10 € 183,00 € 
4. Kategorie Galerie, Reihe 3   
5. Kategorie Parkett, Reihe 29-32 200,30 € 160,10 € 
 
* Ermäßigung nur auf den Konzertpreis. Der Preis für die gastronomische Leistung wird nicht ermäßigt 

 
Abonnement G1 
Familienkonzert-Abo 1* 
 normal ca. 50% ermäßigt 
Einheitspreis 70,28 € keine 
 
* 4 Familienkonzerte für zwei Erwachsene und zwei Kinder 
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Abonnement G2 
Familienkonzert-Abo 2* 
 normal ca. 50% ermäßigt 
Einheitspreis 52,71 € keine 
 
* 3 Familienkonzerte für zwei Erwachsene und zwei Kinder 

 
 
 

§ 4 
Befreiungen und Ermäßigungen 

 
1) Kein Entgelt gemäß § 3 wird erhoben 

• für eine Begleitperson von Schwerbehinderten, bei denen die Notwendigkeit ständiger 
Begleitung im Schwerbehindertenausweis vermerkt ist (Merkzeichen „B“, „G“ oder „H“) 

 
2) Das um 10% ermäßigte Entgelt gem. § 3 wird erhoben für 

• Abonnenten, die weitere Konzertkarten kaufen 
 
3) Das um 50% ermäßigte Entgelt gem. § 3 wird erhoben für 

• Kinder, Schüler, Studenten und Auszubildende (bis 27 Jahre), JULEICA-Mitglieder (Nachweis 
erforderlich) 

• Praktikanten, Wehr- und Zivildienstleistende (Nachweis erforderlich) 
• Personen, die Leistungen nach dem SGB II oder SGB XII erhalten oder die im Besitz des 

Wuppertalpasses sind (Nachweis erforderlich). Wuppertalpass-Inhaber erhalten außerdem für 
die an Sonntagen stattfindenden Sinfoniekonzerte Karten der günstigsten Kategorie zu 6,-- € 

 
Ermäßigungen um 10 oder 50 % gelten nur, wenn diese nach § 3 vorgesehen sind. 

 
4) Sonstige Ermäßigungen 

• Last Minute Verkauf: Für Schüler und Studenten werden 10 Minuten vor Beginn der Konzerte 
alle noch verfügbaren Karten zum Preis von 5,78 € (zzgl. Verkaufs-, System-, Servicegebühr) 
verkauft. 

• Systemgelistete Mitglieder der Wuppertaler Bühnen und des Sinfonieorchesters erhalten 2 
Gebührenkarten zum Preis von 5,78 € (zzgl. Verkaufs-, System-, Servicegebühr) pro 
Vorstellung. (Reservierung und Verkauf erst ab 3 Werktage vor Vorstellung, 
namensgebundener Verkauf.) 

• Systemgelistete Mitglieder der Wuppertaler Bühnen und des Sinfonieorchesters erhalten 50% 
Mitarbeiterrabatt, wenn die Karte vor einer 3-Tagesfrist reserviert, bzw. erworben wurde. 

• Rentner des Sinfonieorchesters Wuppertal erhalten 1 Gebührenkarte zum Preis von 5,78 € 
(zzgl. Verkaufs-, System-, Servicegebühr) je Vorstellung. 

• Mitglieder anderer Kulturbetriebe und Orchester (z.B. Oper Köln, AaltoTheater Essen, usw.) 
erhalten unter Vorlage eines gültigen Dienstausweises 1 Gebührenkarte zum Preis von 5,78 € 
(zzgl. Verkaufs-, System-, Servicegebühr) pro Vorstellung. 

• Mitglieder des Chors der Konzertgesellschaft Wuppertal sowie des Konzertchores der 
Volksbühne erhalten je gelistetem Chormitglied für Chorkonzerte, bzw. andere Konzerte an 
denen der Chor beteiligt ist, für jede gekaufte Vollpreiskarte eine 50%-Karte. Diese Regelung 
gilt auch für Chöre, die im Rahmen unserer Konzerte die genannten Wuppertaler Chöre 
verstärken. 

 
 
 

§ 5 
Hörcard 

 
Die Hörcard ist ein Prepaid-Angebot für alle Konzerte des Sinfonieorchesters Wuppertal.  
 
Der Preis einer Hörcard 50 beträgt 50,-- Euro. Damit werden erworben: ein Guthaben über 50,-- Euro. 
 
Der Preis einer Hörcard 75 beträgt 75,-- Euro. Damit werden erworben: ein Guthaben über 75,-- Euro 
und 1 Freikarten im Wert von 17,51 Euro (zzgl. Verkaufs-, System-, Servicegebühr).  
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Die Gültigkeitsdauer der Hörcard beträgt 2 Kalenderjahre ab dem Tag der Ausstellung. Die Hörcard ist 
nicht übertragbar und nicht mit den üblichen Vergünstigungen für Abonnements kombinierbar.  
 
   
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Entgeltordnung tritt mit dem Vorverkaufsbeginn für Veranstaltungen der Spielzeit 2010/2011 in 
Kraft. 


